
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17 DEL 26.11.2013 
 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI COMUNALI IN SENO AL COMITATO DI 

GESTIONE DELLA SCUOLA EQUIPARATA DELL’INFANZIA DI 

CONDINO PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 2013/2014-2014/2015-

2015/2016. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Esaminata la lettera prot. n. 523807/2013/S167/UI/mp/ch/26.4.1 di data 
27.09.2013 del Servizio Istruzione - Ufficio infanzia della Provincia autonoma di Trento, 
relativa alle elezioni per il rinnovo dei Comitati di gestione delle scuole dell’infanzia 
provinciali/equiparate per il triennio scolastico 2013/2014-2014/2015-2015/2016 
secondo il disposto di cui all'art. 11 della L.P. 21.03.1977, n. 13 e s.m. ed appurato in 
particolare come con essa le Amministrazioni comunali in cui la scuola ha sede 
vengano invitate a procedere alla designazione dei propri due rappresentanti. 

Ritenuto di dover provvedere in merito per quanto riguarda il Comitato di 
gestione della Scuola Materna di Condino, dopo aver accertata la propria competenza 
ai sensi dell’art. 26, comma 4 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 
comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L, dal momento che l’art. 11, comma 1 della L.P. 21.03.1977, n. 13 
riserva al Consiglio comunale la nomina dei due rappresentanti in questione. 

Atteso che, a fronte del fatto che il citato art. 11, comma 1 prevede che uno dei 
due rappresentati sia designato dalla minoranza, va rilevato che, in occasione delle 
consultazioni tenutasi il 16.05.2010 per l'elezione diretta del sindaco e del consiglio 
comunale, è stata presentata e ammessa un’unica candidatura alla carica di sindaco ed 
un’unica lista di candidati, sicché in Consiglio non è rappresentata alcuna minoranza; 
non trova quindi applicazione l’art. 12, comma 7 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Udita e condivisa le proposta di nomina delle signore Aloisi Roberta e Giacco 
Marianna avanzata dal Sindaco. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal 
responsabile della struttura competente dell'istruttoria in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e 
dato atto che, non rilevando la presente deliberazione sotto il profilo finanziario, non è 
stato acquisito in ordine ad essa il parere di regolarità contabile. 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Vista la L.P. 21.03.1977, n. 13 ed in particolare l’art. 11. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di nominare le signore Aloisi Roberta, nato a Tione di Trento l’11.07.1982 e Giacco 

Marianna, nata a Tione di Trento il 31.08.1979, quali rappresentanti del Comune in 



seno al Comitato di gestione della Scuola Materna di Condino per il triennio 
scolastico 2013/2014-2014/2015-2015/2016. 

2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


